中濃記者会同時配布資料
岐阜県記者クラブ加盟社 各位

令和５年９月６日（水） 岐阜県発表資料

担当所属 担当課 担当者 電話番号

岐阜県立森林文化アカデミー 教務課 井戸 好美
代表 0575-35-2525

FAX 0575-35-2529

森林文化アカデミーへの林業実習用具の寄贈に対し、
知事感謝状を贈呈します

 このたび、豊田森林組合から森林文化アカデミーに対し、林業人材を育成するための林業実習

用具（燃料運搬容器）を寄贈していただくことになりました。

 つきましては、下記のとおり感謝状の贈呈を行いますので、お知らせします。

記

１ 日    時  令和５年９月１１日（月）１３：００～１３：１５

２ 場    所  森林文化アカデミー１階会議室（美濃市曽代８８）※６位置図参照

３ 感謝状受領者  豊田森林組合 代表理事組合長 片桐
かたぎり

 正博
まさひろ

４ 感謝状贈呈者  森林文化アカデミー 学長 涌井
わくい

 史郎
しろう

５ 寄 贈 物 品  林業実習用具（燃料運搬容器※）４０万円相当

※これまでは、重い燃料ポリタンクを自分の背丈よりも高い機械の給油

口まで持ち上げて給油していました。燃料運搬容器は、注油ホースを

伸ばして電動ポンプで機械等に直接注油できるなど、安全に給油が可

能になるほか、負担を大幅に軽減することができます。

６ 位 置 図

岐阜県立森林文化アカデミー  住所：美濃市曽代 88  TEL 0575-35-2525

会場：１階会議室